nautis descendisse; atque hoc animo ibi fui susceptus postquam metum repulerant. Nec sunt segnes aut rudes, quin summi ac perspicacis ingenii; et homines, qui transfretant mare illud, non sine admiratione uniuscujusque rei rationem reddunt; sed nunquam viderunt gentes vestitas, neque naves hujusmodi. Ego statim ac ad mare illud perveni, é prima insula quosdam Indos violenter arripui, qui edicerent à nobis, et nos pariter docerent ea quorum ipsi in hisce partibus cognitionem habebant, et ex voto successit: nam brevi nos ipsos, et hi nos, tum gestu ac signis, tum verbis intellexerunt, magnoque nobis fuere emolumento. Veniunt modo mecum, tamen qui semper putant me desiluisse è cœlo, quamvis diu nobiscum versati fuerint, hodieque versentur, et hi erant primi, qui id quocumque appellebamus nunciabant, alii deinceps aliis elata voce dicentes, Venite, venite, et videbitis gentes æthereas. Quamobrem tam feminæ quam viri tam impuberes quam adulti, tam juvenes quam senes, deposita formidine paulo ante concepta, nos certatim visabant magna iter

Cambridge University Press

978-1-108-00799-3 - Select Letters of Christopher Columbus: With Other Original Documents, Relating to His Four Voyages to the New World

Christopher Columbus

Excerpt

[More information](#)

some bringing food, others drink, with astonishing affection and kindness. Each of these islands has a great number of canoes, built of solid wood, narrow and not unlike our double-banked boats in length and shape, but swifter in their motion: they steer them only by the oar. These canoes are of various sizes, but the greater number are constructed with eighteen banks of oars, and with these they cross to the other islands, which are of countless number, to carry on traffic with the people. I saw some of these canoes that held as many as seventy-eight rowers. In all these islands there is no difference of physiognomy, of manners, or of language, but they all clearly understand each other, a circumstance very propitious for the realization of what I conceive to be the principal wish of our most serene King, namely, the conversion of these people to the holy faith of Christ, to which indeed, as far as I can judge, they are very favourable and well-disposed. I said before, that I went three hundred and twenty-two miles in a direct line from west to east, along the coast of the island of

stipante caterva, aliis cibum, aliis potum afferentibus, maximo cum amore ac benevolentia incredibili. Habet unaquæque insula multas scaphas solidi ligni, etsi angustas, longitudine tamen ac forma nostris biremibus similes, cursu autem velociores: reguntur remis tantum modo. Harum quædam sunt magnæ, quædam parvæ, quædam in medio consistunt: plures tamen biremi qua remigent duodeviginti transtris majores, cum quibus in omnes illas insulas quæ innumeræ sunt trajicitur, cumque his suam mercaturam exercent, et inter eos commercia fiunt. Aliquas ego harum biremium seu scapharum vidi, quæ vehebant septuaginta et octoginta remiges. In omnibus his insulis nulla est diversitas inter gentis effigies, nulla in moribus atque loquela, quin omnes se intelligunt adinvicem, quæ res perutilis est ad id quod Serenissimum Regem nostrum exoptare præcipué reor, scilicet eorum ad sanctam Christi fidem conversionem, cui quidem, quantum intelligere potui, facillimi sunt et proni. Dixi quemadmodum sum progressus antea insulam Joannam per rectum tramitem occassus in orientem milliar. cccxxii. Secundum quam viam et intervallum itineris possum dicere hanc Joannam esse ma-